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から

まで

(単位　円)

1

 収　入　の　部

科　　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　　授業料収入      2,457,093,000       2,457,093,000                   0  

 　　入学金収入        187,197,000         187,197,000                   0  

 　　実験実習料収入        441,995,000         441,995,000                   0  

 　　施設設備資金収入        414,586,000         414,586,000                   0  

 　　教育充実費収入         25,560,000          25,560,000                   0  

 　　入学検定料収入         61,960,000          61,960,000                   0  

 　　試験料収入          5,534,000           5,534,000                   0  

 　　証明手数料収入            900,000             900,000                   0  

 　　大学入学共通テスト試験実施手数料収入          3,100,000           3,100,000                   0  

 　　特別寄付金収入          3,000,000           3,000,000                   0  

 　　一般寄付金収入        255,300,000         332,700,000          77,400,000  

 　　国庫補助金収入        361,436,000         361,436,000                   0  

 　　地方公共団体補助金収入        402,216,000         402,216,000                   0  

 　　補助活動収入         58,440,000          58,440,000                   0  

 　　認定看護管理者講習受講料収入         13,700,000          13,700,000                   0  

 　　医療収入         23,000,000          23,000,000                   0  

 　　その他の受取利息・配当金収入             30,000              30,000                   0  

 　　施設設備利用料収入         55,662,000          55,662,000                   0  

 　　その他雑収入         12,660,000          14,839,000           2,179,000  

 　　長期借入金収入        700,000,000         700,000,000                   0  

 　　授業料前受金収入      1,938,367,000       1,938,367,000                   0  

 　　入学金前受金収入        148,765,000         148,765,000                   0  

 　　実験実習料前受金収入        356,230,000         356,230,000                   0  

 　　施設設備資金前受金収入        340,340,000         340,340,000                   0  

 　　教育充実費前受金収入         17,142,000          17,142,000                   0  

 　　その他の前受金収入            280,000             280,000                   0  

 　　第２号基本金引当特定資産取崩収入        600,000,000         600,000,000                   0  

 　　前期末未収入金収入         10,000,000          21,758,798          11,758,798  

 　　預り金受入収入         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　期末未収入金  △     10,000,000   △     10,000,000                   0  

 　　前期末前受金  △  2,691,555,000   △  2,629,937,795          61,617,205  



 支　出　の　部

科　　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　　教員人件費支出      1,969,912,000       1,970,272,000             360,000  

 　　職員人件費支出        516,285,000         516,465,000             180,000  

 　　役員報酬支出         66,550,000          66,550,000                   0  

 　　退職金支出                  0             800,000             800,000  

 　　退職年金拠出金支出         16,050,000          16,050,000                   0  

 　　消耗品費支出        143,430,000         144,105,000             675,000  

 　　光熱水費支出         68,784,000          68,784,000                   0  

 　　旅費交通費支出         22,073,000          22,096,000              23,000  

 　　奨学費支出        242,823,000         242,823,000                   0  

 　　車両燃料費支出          3,408,000           3,408,000                   0  

 　　印刷製本費支出         12,329,000          12,319,000   △         10,000  

 　　通信運搬費支出         28,704,000          28,704,000                   0  

 　　修繕費支出         18,688,000          18,688,000                   0  

 　　学生生徒等福利厚生費支出         20,003,000          20,003,000                   0  

 　　課外教育活動費支出          8,767,000           8,767,000                   0  

 　　賃借料支出        101,285,000         101,285,000                   0  

 　　諸会費支出         14,705,000          14,905,000             200,000  

 　　公租公課支出            709,000             709,000                   0  

 　　損害保険料支出         14,299,000          14,331,000              32,000  

 　　会議費支出          2,204,000           2,204,000                   0  

 　　報酬・委託・手数料支出        404,995,000         404,995,000                   0  

 　　広報費支出            582,000             552,000   △         30,000  

 　　渉外費支出          3,412,000           3,412,000                   0  

 　　医療経費支出          1,567,000           1,567,000                   0  

 　　雑費支出             20,000              20,000                   0  

 　　消耗品費支出         51,391,000          51,760,000             369,000  

 　　光熱水費支出         21,309,000          21,309,000                   0  

 　　旅費交通費支出         11,966,000          13,006,000           1,040,000  

 　　車両燃料費支出          2,202,000           2,202,000                   0  

 　　印刷製本費支出          9,495,000           9,495,000                   0  

 　　通信運搬費支出         16,559,000          16,559,000                   0  

 　　修繕費支出          7,215,000           7,215,000                   0  

 　　福利厚生費支出         31,575,000          31,575,000                   0  

 　　賃借料支出         63,904,000          63,904,000                   0  

 　　諸会費支出          3,568,000           3,568,000                   0  

 　　公租公課支出         10,730,000          10,730,000                   0  

 　　損害保険料支出          5,416,000           5,436,000              20,000  

 　　会議費支出          3,664,000           3,564,000   △        100,000  

 　　報酬・委託・手数料支出        176,331,000         179,971,000           3,640,000  

 　　渉外費支出          8,279,000           8,379,000             100,000  

 　　広報費支出         72,535,000          72,265,000   △        270,000  

 　　雑費支出            144,000             144,000                   0  

 　　借入金利息支出         14,421,000          14,421,000                   0  

 　　借入金返済支出      1,220,106,000       1,220,106,000                   0  

 　　土地支出         30,000,000          30,000,000                   0  

 　　建物支出          7,227,000           7,227,000                   0  

 　　構築物支出                  0          55,000,000          55,000,000  

 　　建設仮勘定支出        692,300,000         692,300,000                   0  

 　　教育研究用機器備品支出         11,882,000          11,882,000                   0  

 　　管理用機器備品支出          4,259,000           4,363,000             104,000  

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　目 当初予算 第一次補正予算 差　　　異

 　　図書支出          8,253,000           8,253,000                   0  

 　　車両支出         15,147,000          15,147,000                   0  

 　　前期末未払金支払支出        184,672,000         211,369,447          26,697,447  

 　　預り金支払支出         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　前払金支払支出          6,194,000           6,194,000                   0  

 　　期末未払金  △     92,111,000   △     92,111,000                   0  

 　　前期末前払金  △      6,194,000   △      7,547,971   △      1,353,971  

(単位　円)
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2023年 3月31日 まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科 目

学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
                            

 　授業料収入                  0               5,600,000           1,324,633,000           1,330,233,000             260,738,000             237,463,000             346,193,000      

 　入学金収入                  0                 700,000              72,250,000              72,950,000              24,500,000              19,597,000              21,950,000      

 　実験実習料収入                  0                       0             264,103,000             264,103,000              37,440,000              97,982,000                       0      

 　施設設備資金収入                  0               1,800,000             371,508,000             373,308,000              41,278,000                       0                       0      

 　教育充実費収入                  0                       0                       0                       0                       0              25,560,000                       0      

                            

                            

 　入学検定料収入                  0                 210,000              30,000,000              30,210,000               5,500,000              15,000,000               4,750,000      

 　試験料収入                  0                       0               2,000,000               2,000,000               1,500,000                 542,000               1,492,000      

 　証明手数料収入                  0                       0                 500,000                 500,000                  50,000                 200,000                 100,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0               2,600,000               2,600,000                 500,000                       0                       0      

                            

                            

 　特別寄付金収入                  0                       0               2,000,000               2,000,000               1,000,000                       0                       0      

 　一般寄付金収入        332,700,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　国庫補助金収入                  0               1,500,000             255,000,000             256,500,000              18,000,000              45,000,000              41,936,000      

 　地方公共団体補助金収入                  0                       0                 400,000                 400,000                       0                 200,000                 110,000      

                            

                            

                            

                            

 　補助活動収入          9,200,000                       0                 540,000                 540,000               3,500,000              22,550,000               3,500,000      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0              13,700,000              13,700,000                       0                       0                       0      

 　医療収入                  0                       0                       0                       0                       0              23,000,000                       0      

                            

                            

 　その他の受取利息・配当金収入             30,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　施設設備利用料収入         55,662,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　その他雑収入         12,759,000                       0                       0                       0               2,080,000                       0                       0      

                            

                            

4

2022年 4月 1日



2023年 3月31日 まで
から

（単位　円）
部　門

科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

                

 　授業料収入        583,656,000             152,865,000             129,601,000           2,457,093,000      

 　入学金収入         41,547,000              30,000,000              18,200,000             187,197,000      

 　実験実習料収入         97,982,000              42,470,000                       0             441,995,000      

 　施設設備資金収入                  0                       0                       0             414,586,000      

 　教育充実費収入         25,560,000                       0                       0              25,560,000      

                

                

 　入学検定料収入         19,750,000               3,500,000               3,000,000              61,960,000      

 　試験料収入          2,034,000                       0                       0               5,534,000      

 　証明手数料収入            300,000                  30,000                  20,000                 900,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0                       0               3,100,000      

                

                

 　特別寄付金収入                  0                       0                       0               3,000,000      

 　一般寄付金収入                  0                       0                       0             332,700,000      

                

                

 　国庫補助金収入         86,936,000                       0                       0             361,436,000      

 　地方公共団体補助金収入            310,000             250,000,000             151,506,000             402,216,000      

                

                

                

                

 　補助活動収入         26,050,000              19,150,000                       0              58,440,000      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                       0              13,700,000      

 　医療収入         23,000,000                       0                       0              23,000,000      

                

                

 　その他の受取利息・配当金収入                  0                       0                       0                  30,000      

                

                

 　施設設備利用料収入                  0                       0                       0              55,662,000      

 　その他雑収入                  0                       0                       0              14,839,000      

                

                

5

2022年 4月 1日



（単位　円）

6

部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

 　長期借入金収入        700,000,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            



（単位　円）

7

部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　長期借入金収入                  0                       0                       0             700,000,000      

                

                



（単位　円）

8

部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

                            

 　教員人件費支出            360,000                 784,000             789,763,000             790,547,000             421,671,000             192,448,000             194,493,000      

 　職員人件費支出        118,145,000                       0             162,594,000             162,594,000             102,345,000                       0              55,438,000      

 　役員報酬支出         66,550,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　退職金支出            800,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　退職年金拠出金支出          2,388,000                       0               5,952,000               5,952,000               2,982,000                 612,000               1,500,000      

                            

                            

 　消耗品費支出                  0                 330,000              69,668,000              69,998,000              31,100,000              12,822,000              12,457,000      

 　光熱水費支出                  0                       0              26,923,000              26,923,000               6,783,000               5,651,000               7,048,000      

 　旅費交通費支出                  0                 100,000               9,469,000               9,569,000               1,983,000               1,937,000               2,944,000      

 　奨学費支出                  0                       0             100,483,000             100,483,000              30,834,000              28,358,000              21,348,000      

 　車両燃料費支出                  0                       0                 386,000                 386,000               2,992,000                       0                       0      

 　印刷製本費支出                  0                 116,000               6,829,000               6,945,000               1,647,000               1,292,000                 875,000      

 　通信運搬費支出                  0                  28,000              10,767,000              10,795,000               4,956,000               2,922,000               3,119,000      

 　修繕費支出                  0                       0               7,275,000               7,275,000               4,272,000                 537,000                 364,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出                  0                       0               8,454,000               8,454,000               3,933,000               2,010,000               1,775,000      

 　課外教育活動費支出                  0                       0                       0                       0                       0                 150,000                       0      

 　賃借料支出                  0                       0              61,343,000              61,343,000               9,661,000              17,350,000               7,483,000      

 　諸会費支出                  0                 160,000               7,218,000               7,378,000                 995,000               1,353,000               1,564,000      

 　公租公課支出                  0                       0                       0                       0                 709,000                       0                       0      

 　損害保険料支出                  0                       0               6,719,000               6,719,000               2,509,000               1,637,000               1,624,000      

 　会議費支出                  0                       0               1,751,000               1,751,000                  60,000                 143,000                  20,000      

 　報酬・委託・手数料支出                  0                   2,000             225,594,000             225,596,000              36,245,000              49,377,000              33,890,000      

 　広報費支出                  0                       0                  30,000                  30,000                  20,000                 502,000                       0      

 　渉外費支出                  0                  60,000               2,630,000               2,690,000                 355,000                 210,000                 117,000      

 　医療経費支出                  0                       0                       0                       0                       0               1,567,000                       0      

 　雑費支出                  0                       0                  20,000                  20,000                       0                       0                       0      

                            

                            

 　消耗品費支出         27,098,000                       0               3,376,000               3,376,000               9,150,000                 562,000               8,620,000      

 　光熱水費支出         10,830,000                       0                       0                       0                       0               3,900,000                       0      

 　旅費交通費支出          6,876,000                       0                 880,000                 880,000                 860,000               1,650,000                 330,000      

 　車両燃料費支出            900,000                       0                 172,000                 172,000                 210,000                  90,000                 110,000      

 　印刷製本費支出          1,217,000                       0               6,041,000               6,041,000               1,090,000                  55,000                  25,000      

 　通信運搬費支出         11,859,000                       0               1,277,000               1,277,000                 755,000                 348,000                 116,000      

 　修繕費支出          4,470,000                       0                       0                       0                 153,000               1,200,000                  42,000      

 　福利厚生費支出          5,474,000                       0               2,960,000               2,960,000               1,838,000                 678,000                 711,000      

 　賃借料支出         41,192,000                  30,000               3,414,000               3,444,000               1,600,000               5,957,000               1,716,000      

 　諸会費支出          2,897,000                       0                       0                       0                 606,000                       0                  30,000      



（単位　円）
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部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

                

 　教員人件費支出        386,941,000             161,403,000             209,350,000           1,970,272,000      

 　職員人件費支出         55,438,000              30,034,000              47,909,000             516,465,000      

 　役員報酬支出                  0                       0                       0              66,550,000      

 　退職金支出                  0                       0                       0                 800,000      

 　退職年金拠出金支出          2,112,000               1,074,000               1,542,000              16,050,000      

                

                

 　消耗品費支出         25,279,000               9,044,000               8,684,000             144,105,000      

 　光熱水費支出         12,699,000               5,970,000              16,409,000              68,784,000      

 　旅費交通費支出          4,881,000               3,025,000               2,638,000              22,096,000      

 　奨学費支出         49,706,000                 400,000              61,400,000             242,823,000      

 　車両燃料費支出                  0                  30,000                       0               3,408,000      

 　印刷製本費支出          2,167,000                 535,000               1,025,000              12,319,000      

 　通信運搬費支出          6,041,000               2,428,000               4,484,000              28,704,000      

 　修繕費支出            901,000               1,240,000               5,000,000              18,688,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出          3,785,000               3,113,000                 718,000              20,003,000      

 　課外教育活動費支出            150,000                 177,000               8,440,000               8,767,000      

 　賃借料支出         24,833,000               4,463,000                 985,000             101,285,000      

 　諸会費支出          2,917,000               1,959,000               1,656,000              14,905,000      

 　公租公課支出                  0                       0                       0                 709,000      

 　損害保険料支出          3,261,000               1,329,000                 513,000              14,331,000      

 　会議費支出            163,000                 130,000                 100,000               2,204,000      

 　報酬・委託・手数料支出         83,267,000              39,216,000              20,671,000             404,995,000      

 　広報費支出            502,000                       0                       0                 552,000      

 　渉外費支出            327,000                  30,000                  10,000               3,412,000      

 　医療経費支出          1,567,000                       0                       0               1,567,000      

 　雑費支出                  0                       0                       0                  20,000      

                

                

 　消耗品費支出          9,182,000               1,845,000               1,109,000              51,760,000      

 　光熱水費支出          3,900,000               4,763,000               1,816,000              21,309,000      

 　旅費交通費支出          1,980,000                 310,000               2,100,000              13,006,000      

 　車両燃料費支出            200,000                  70,000                 650,000               2,202,000      

 　印刷製本費支出             80,000                 307,000                 760,000               9,495,000      

 　通信運搬費支出            464,000                 932,000               1,272,000              16,559,000      

 　修繕費支出          1,242,000                 350,000               1,000,000               7,215,000      

 　福利厚生費支出          1,389,000              19,330,000                 584,000              31,575,000      

 　賃借料支出          7,673,000               8,715,000               1,280,000              63,904,000      

 　諸会費支出             30,000                       0                  35,000               3,568,000      



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

 　公租公課支出         10,460,000                       0                  96,000                  96,000                  11,000                  23,000                  10,000      

 　損害保険料支出          4,261,000                       0                 120,000                 120,000                 215,000                 154,000                 209,000      

 　会議費支出          2,200,000                       0                  50,000                  50,000                       0                  65,000                  25,000      

 　報酬・委託・手数料支出        129,616,000                       0              11,573,000              11,573,000              10,329,000              11,034,000              12,429,000      

 　渉外費支出          2,250,000                       0                 110,000                 110,000                  10,000                  20,000                  29,000      

 　広報費支出         10,996,000                       0              29,355,000              29,355,000               5,065,000               5,514,000               6,986,000      

 　雑費支出             76,000                       0                       0                       0                  30,000                  20,000                  18,000      

                            

                            

 　借入金利息支出         14,421,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　借入金返済支出      1,220,106,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　土地支出         30,000,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　建物支出                  0                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　構築物支出         55,000,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　建設仮勘定支出        692,300,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　教育研究用機器備品支出                  0                       0               7,944,000               7,944,000               3,476,000                       0                       0      

 　管理用機器備品支出          3,604,000                       0                       0                       0                 759,000                       0                       0      

 　図書支出                  0                       0               3,925,000               3,925,000               1,419,000               1,441,000               1,420,000      

 　車両支出                  0                       0                       0                       0              15,147,000                       0                       0      

                            

                            



（単位　円）

11

部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　公租公課支出             33,000                  30,000                 100,000              10,730,000      

 　損害保険料支出            363,000                 153,000                 324,000               5,436,000      

 　会議費支出             90,000                 410,000                 814,000               3,564,000      

 　報酬・委託・手数料支出         23,463,000               2,925,000               2,065,000             179,971,000      

 　渉外費支出             49,000                  30,000               5,930,000               8,379,000      

 　広報費支出         12,500,000               3,368,000              10,981,000              72,265,000      

 　雑費支出             38,000                       0                       0                 144,000      

                

                

 　借入金利息支出                  0                       0                       0              14,421,000      

                

                

 　借入金返済支出                  0                       0                       0           1,220,106,000      

                

                

 　土地支出                  0                       0                       0              30,000,000      

 　建物支出                  0               7,227,000                       0               7,227,000      

 　構築物支出                  0                       0                       0              55,000,000      

 　建設仮勘定支出                  0                       0                       0             692,300,000      

                

                

 　教育研究用機器備品支出                  0                 462,000                       0              11,882,000      

 　管理用機器備品支出                  0                       0                       0               4,363,000      

 　図書支出          2,861,000                       0                  48,000               8,253,000      

 　車両支出                  0                       0                       0              15,147,000      

                

                



2022年 4月 1日 から

2023年 3月31日 まで
(単位　円)

科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異

 　授業料      2,457,093,000       2,457,093,000                   0  

 　入学金        187,197,000         187,197,000                   0  

 　実験実習料        441,995,000         441,995,000                   0  

 　施設設備資金        414,586,000         414,586,000                   0  

 　教育充実費         25,560,000          25,560,000                   0  

 　入学検定料         61,960,000          61,960,000                   0  

 　試験料          5,534,000           5,534,000                   0  

 　証明手数料            900,000             900,000                   0  

事  　大学入学共通テスト試験実施手数料          3,100,000           3,100,000                   0  

業
活
動  　特別寄付金          3,000,000           3,000,000                   0  

収  　一般寄付金        255,300,000         332,700,000          77,400,000  

入
の
部  　国庫補助金        361,436,000         361,436,000                   0  

 　地方公共団体補助金        402,216,000         402,216,000                   0  

 　補助活動収入         58,440,000          58,440,000                   0  

 　認定看護管理者講習受講料収入         13,700,000          13,700,000                   0  

 　医療収入         23,000,000          23,000,000                   0  

 　施設設備利用料         55,662,000          55,662,000                   0  

 　その他雑収入         12,660,000          14,839,000           2,179,000  

科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異

 　教員人件費      1,969,912,000       1,970,272,000             360,000  

 　職員人件費        516,285,000         516,465,000             180,000  

 　役員報酬         66,550,000          66,550,000                   0  

 　退職金                  0             800,000             800,000  

 　退職年金拠出金         16,050,000          16,050,000                   0  

教
育  　消耗品費        143,430,000         144,105,000             675,000  

活  　光熱水費         68,784,000          68,784,000                   0  

動  　旅費交通費         22,073,000          22,096,000              23,000  

収  　奨学費        242,823,000         242,823,000                   0  

支  　車両燃料費          3,408,000           3,408,000                   0  

 　印刷製本費         12,329,000          12,319,000   △         10,000  

 　通信運搬費         28,704,000          28,704,000                   0  

 　修繕費         18,688,000          18,688,000                   0  

 　学生生徒等福利厚生費         20,003,000          20,003,000                   0  

 　課外教育活動費          8,767,000           8,767,000                   0  

 　賃借料        101,285,000         101,285,000                   0  

 　諸会費         14,705,000          14,905,000             200,000  

 　公租公課            709,000             709,000                   0  

 　損害保険料         14,299,000          14,331,000              32,000  

事  　会議費          2,204,000           2,204,000                   0  

業  　報酬・委託・手数料        404,995,000         404,995,000                   0  

活  　広報費            582,000             552,000   △         30,000  

動  　渉外費          3,412,000           3,412,000                   0  

支  　減価償却額        404,773,000         390,847,000   △     13,926,000  

出  　医療経費          1,567,000           1,567,000                   0  

の  　雑費             20,000              20,000                   0  

12



部 科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異

 　消耗品費         51,391,000          51,760,000             369,000  

 　光熱水費         21,309,000          21,309,000                   0  

 　旅費交通費         11,966,000          13,006,000           1,040,000  

 　車両燃料費          2,202,000           2,202,000                   0  

 　印刷製本費          9,495,000           9,495,000                   0  

 　通信運搬費         16,559,000          16,559,000                   0  

 　修繕費          7,215,000           7,215,000                   0  

 　福利厚生費         31,575,000          31,575,000                   0  

 　賃借料         63,904,000          63,904,000                   0  

 　諸会費          3,568,000           3,568,000                   0  

 　公租公課         10,730,000          10,730,000                   0  

 　損害保険料          5,416,000           5,436,000              20,000  

 　会議費          3,664,000           3,564,000   △        100,000  

 　報酬・委託・手数料        176,331,000         179,971,000           3,640,000  

 　渉外費          8,279,000           8,379,000             100,000  

 　広報費         72,535,000          72,265,000   △        270,000  

 　減価償却額         38,817,000          39,908,000           1,091,000  

 　雑費            144,000             144,000                   0  

事 科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異
業

活  　その他の受取利息・配当金             30,000              30,000                   0  

動

収

教 入

育 の

活 部

動 事 科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異
外 業

収 活  　借入金利息         14,421,000          14,421,000                   0  

支 動

支

出

の

部

事 科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異
業

活

動

収

入  　現物寄付      4,153,000,000       4,153,000,000                   0  

の

特 部

別

収 事 科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異
支 業

活

動

支

出

の

部

 （予備費）         90,000,000          87,800,000   △      2,200,000  

13

(単位　円)



科　目 当初予算 第一次補正度予算 差　　　異

 （参考）

 事業活動収入計      8,936,369,000       9,015,948,000          79,579,000  

 事業活動支出計      4,725,878,000       4,717,872,000   △      8,006,000  

14

(単位　円)



2023年 3月31日
2022年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
    

 　授業料                  0               5,600,000       1,324,633,000       1,330,233,000         260,738,000         237,463,000         346,193,000  

 　入学金                  0                 700,000          72,250,000          72,950,000          24,500,000          19,597,000          21,950,000  

 　実験実習料                  0                       0         264,103,000         264,103,000          37,440,000          97,982,000                   0  

 　施設設備資金                  0               1,800,000         371,508,000         373,308,000          41,278,000                   0                   0  

 　教育充実費                  0                       0                   0                   0                   0          25,560,000                   0  

    

    

 　入学検定料                  0                 210,000          30,000,000          30,210,000           5,500,000          15,000,000           4,750,000  

 　試験料                  0                       0           2,000,000           2,000,000           1,500,000             542,000           1,492,000  

 　証明手数料                  0                       0             500,000             500,000              50,000             200,000             100,000  

事  　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0           2,600,000           2,600,000             500,000                   0                   0  

業     

活     

動  　特別寄付金                  0                       0           2,000,000           2,000,000           1,000,000                   0                   0  

収  　一般寄付金        332,700,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

入     

の     

部  　国庫補助金                  0               1,500,000         255,000,000         256,500,000          18,000,000          45,000,000          41,936,000  

 　地方公共団体補助金                  0                       0             400,000             400,000                   0             200,000             110,000  

    

    

 　補助活動収入          9,200,000                       0             540,000             540,000           3,500,000          22,550,000           3,500,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0          13,700,000          13,700,000                   0                   0                   0  

 　医療収入                  0                       0                   0                   0                   0          23,000,000                   0  

    

    

 　施設設備利用料         55,662,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　その他雑収入         12,759,000                       0                   0                   0           2,080,000                   0                   0  

    

    

    

 　教員人件費            360,000                 784,000         789,763,000         790,547,000         421,671,000         192,448,000         194,493,000  

 　職員人件費        118,145,000                       0         162,594,000         162,594,000         102,345,000                   0          55,438,000  

 　役員報酬         66,550,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  
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2023年 3月31日
2022年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

    

 　授業料        583,656,000             152,865,000         129,601,000       2,457,093,000  

 　入学金         41,547,000              30,000,000          18,200,000         187,197,000  

 　実験実習料         97,982,000              42,470,000                   0         441,995,000  

 　施設設備資金                  0                       0                   0         414,586,000  

 　教育充実費         25,560,000                       0                   0          25,560,000  

    

    

 　入学検定料         19,750,000               3,500,000           3,000,000          61,960,000  

 　試験料          2,034,000                       0                   0           5,534,000  

 　証明手数料            300,000                  30,000              20,000             900,000  

事  　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0                   0           3,100,000  

業     

活     

動  　特別寄付金                  0                       0                   0           3,000,000  

収  　一般寄付金                  0                       0                   0         332,700,000  

入     

の     

部  　国庫補助金         86,936,000                       0                   0         361,436,000  

 　地方公共団体補助金            310,000             250,000,000         151,506,000         402,216,000  

    

    

 　補助活動収入         26,050,000              19,150,000                   0          58,440,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                   0          13,700,000  

 　医療収入         23,000,000                       0                   0          23,000,000  

    

    

 　施設設備利用料                  0                       0                   0          55,662,000  

 　その他雑収入                  0                       0                   0          14,839,000  

    

    

    

 　教員人件費        386,941,000             161,403,000         209,350,000       1,970,272,000  

 　職員人件費         55,438,000              30,034,000          47,909,000         516,465,000  

 　役員報酬                  0                       0                   0          66,550,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
 　退職金            800,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　退職年金拠出金          2,388,000                   0           5,952,000           5,952,000           2,982,000             612,000           1,500,000  

教  　消耗品費                  0             330,000          69,668,000          69,998,000          31,100,000          12,822,000          12,457,000  

育  　光熱水費                  0                   0          26,923,000          26,923,000           6,783,000           5,651,000           7,048,000  

活  　旅費交通費                  0             100,000           9,469,000           9,569,000           1,983,000           1,937,000           2,944,000  

動  　奨学費                  0                   0         100,483,000         100,483,000          30,834,000          28,358,000          21,348,000  

収  　車両燃料費                  0                   0             386,000             386,000           2,992,000                   0                   0  

支  　印刷製本費                  0             116,000           6,829,000           6,945,000           1,647,000           1,292,000             875,000  

 　通信運搬費                  0              28,000          10,767,000          10,795,000           4,956,000           2,922,000           3,119,000  

 　修繕費                  0                   0           7,275,000           7,275,000           4,272,000             537,000             364,000  

 　学生生徒等福利厚生費                  0                   0           8,454,000           8,454,000           3,933,000           2,010,000           1,775,000  

 　課外教育活動費                  0                   0                   0                   0                   0             150,000                   0  

 　賃借料                  0                   0          61,343,000          61,343,000           9,661,000          17,350,000           7,483,000  

 　諸会費                  0             160,000           7,218,000           7,378,000             995,000           1,353,000           1,564,000  

 　公租公課                  0                   0                   0                   0             709,000                   0                   0  

 　損害保険料                  0                   0           6,719,000           6,719,000           2,509,000           1,637,000           1,624,000  

事  　会議費                  0                   0           1,751,000           1,751,000              60,000             143,000              20,000  

業  　報酬・委託・手数料                  0               2,000         225,594,000         225,596,000          36,245,000          49,377,000          33,890,000  

活  　広報費                  0                   0              30,000              30,000              20,000             502,000                   0  

動  　渉外費                  0              60,000           2,630,000           2,690,000             355,000             210,000             117,000  

支  　減価償却額         19,669,000             161,000         200,360,000         200,521,000          67,136,000          34,409,000          42,768,000  

出  　医療経費                  0                   0                   0                   0                   0           1,567,000                   0  

の  　雑費                  0                   0              20,000              20,000                   0                   0                   0  

部

 　消耗品費         27,098,000                   0           3,376,000           3,376,000           9,150,000             562,000           8,620,000  

 　光熱水費         10,830,000                   0                   0                   0                   0           3,900,000                   0  

 　旅費交通費          6,876,000                   0             880,000             880,000             860,000           1,650,000             330,000  

 　車両燃料費            900,000                   0             172,000             172,000             210,000              90,000             110,000  

 　印刷製本費          1,217,000                   0           6,041,000           6,041,000           1,090,000              55,000              25,000  

 　通信運搬費         11,859,000                   0           1,277,000           1,277,000             755,000             348,000             116,000  

 　修繕費          4,470,000                   0                   0                   0             153,000           1,200,000              42,000  

 　福利厚生費          5,474,000                   0           2,960,000           2,960,000           1,838,000             678,000             711,000  

 　賃借料         41,192,000              30,000           3,414,000           3,444,000           1,600,000           5,957,000           1,716,000  

 　諸会費          2,897,000                   0                   0                   0             606,000                   0              30,000  

 　公租公課         10,460,000                   0              96,000              96,000              11,000              23,000              10,000  

 　損害保険料          4,261,000                   0             120,000             120,000             215,000             154,000             209,000  

 　会議費          2,200,000                   0              50,000              50,000                   0              65,000              25,000  

 　報酬・委託・手数料        129,616,000                   0          11,573,000          11,573,000          10,329,000          11,034,000          12,429,000  

 　渉外費          2,250,000                   0             110,000             110,000              10,000              20,000              29,000  
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　退職金                  0                   0                   0             800,000  

 　退職年金拠出金          2,112,000           1,074,000           1,542,000          16,050,000  

教  　消耗品費         25,279,000           9,044,000           8,684,000         144,105,000  

育  　光熱水費         12,699,000           5,970,000          16,409,000          68,784,000  

活  　旅費交通費          4,881,000           3,025,000           2,638,000          22,096,000  

動  　奨学費         49,706,000             400,000          61,400,000         242,823,000  

収  　車両燃料費                  0              30,000                   0           3,408,000  

支  　印刷製本費          2,167,000             535,000           1,025,000          12,319,000  

 　通信運搬費          6,041,000           2,428,000           4,484,000          28,704,000  

 　修繕費            901,000           1,240,000           5,000,000          18,688,000  

 　学生生徒等福利厚生費          3,785,000           3,113,000             718,000          20,003,000  

 　課外教育活動費            150,000             177,000           8,440,000           8,767,000  

 　賃借料         24,833,000           4,463,000             985,000         101,285,000  

 　諸会費          2,917,000           1,959,000           1,656,000          14,905,000  

 　公租公課                  0                   0                   0             709,000  

 　損害保険料          3,261,000           1,329,000             513,000          14,331,000  

事  　会議費            163,000             130,000             100,000           2,204,000  

業  　報酬・委託・手数料         83,267,000          39,216,000          20,671,000         404,995,000  

活  　広報費            502,000                   0                   0             552,000  

動  　渉外費            327,000              30,000              10,000           3,412,000  

支  　減価償却額         77,177,000          26,344,000                   0         390,847,000  

出  　医療経費          1,567,000                   0                   0           1,567,000  

の  　雑費                  0                   0                   0              20,000  

部

 　消耗品費          9,182,000           1,845,000           1,109,000          51,760,000  

 　光熱水費          3,900,000           4,763,000           1,816,000          21,309,000  

 　旅費交通費          1,980,000             310,000           2,100,000          13,006,000  

 　車両燃料費            200,000              70,000             650,000           2,202,000  

 　印刷製本費             80,000             307,000             760,000           9,495,000  

 　通信運搬費            464,000             932,000           1,272,000          16,559,000  

 　修繕費          1,242,000             350,000           1,000,000           7,215,000  

 　福利厚生費          1,389,000          19,330,000             584,000          31,575,000  

 　賃借料          7,673,000           8,715,000           1,280,000          63,904,000  

 　諸会費             30,000                   0              35,000           3,568,000  

 　公租公課             33,000              30,000             100,000          10,730,000  

 　損害保険料            363,000             153,000             324,000           5,436,000  

 　会議費             90,000             410,000             814,000           3,564,000  

 　報酬・委託・手数料         23,463,000           2,925,000           2,065,000         179,971,000  

 　渉外費             49,000              30,000           5,930,000           8,379,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
 　広報費         10,996,000                   0          29,355,000          29,355,000           5,065,000           5,514,000           6,986,000  

 　減価償却額         26,386,000                   0          10,172,000          10,172,000           1,655,000             905,000             743,000  

 　雑費             76,000                   0                   0                   0              30,000              20,000              18,000  

事
業  　その他の受取利息・配当金             30,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息         14,421,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収  　現物寄付                  0                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

入
特 の
別 部
収 業
支 活

動
支
出
の
部

19



（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　広報費         12,500,000           3,368,000          10,981,000          72,265,000  

 　減価償却額          1,648,000              47,000                   0          39,908,000  

 　雑費             38,000                   0                   0             144,000  

事
業  　その他の受取利息・配当金                  0                   0                   0              30,000  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息                  0                   0                   0          14,421,000  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収  　現物寄付                  0                   0       4,153,000,000       4,153,000,000  

入
特 の
別 部
収 業
支 活

動
支
出
の
部
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
 [予備費]         87,800,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 （参考）
 事業活動収入計        410,351,000           9,810,000       2,339,234,000       2,349,044,000         396,086,000         487,094,000         420,031,000  

 事業活動支出計        609,191,000           1,771,000       1,773,824,000       1,775,595,000         766,765,000         387,462,000         420,976,000  
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 [予備費]                  0                   0                   0          87,800,000  

 （参考）
 事業活動収入計        907,125,000         498,015,000       4,455,327,000       9,015,948,000  

 事業活動支出計        808,438,000         335,529,000         422,354,000       4,717,872,000  
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